



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۹ - ۲۷ صفر ۱۴۴۲
سال بیست و دوم - شماره ۶۰۵۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی

عباس حاجی نجاری

یاوه گویی های ترامپ نشانه های شکست امریکا

مواضع واقدامات نامتعارف ترامپ در جایگاه رئیس جمهور امریکا در ماه های اخیر که ناشی از شکست سیاست های چهار سال اخیر امریکا در مواجهه با تحولات منطقه ای و جهانی و ضعف های داخلی نظیر مقابله با کرونا و برآورد وی نسبت به شکست در انتخابات آینده امریکا است، سبب نگرانی بسیاری از کشورها و حتی اندیشمندان داخلی امریکا شده، به گونه ای که برخی در امریکا به پنتاگون توصیه کرده اند در این ایام کیف موسوم به «کیف هسته ای» را که به رئیس جمهور امریکا اجازه می دهد که هر لحظه فرمان حمله هسته ای بدهد، او دور کنند. روزنامه امریکایی نیویورک تایمز در این زمینه در مقاله ای می نویسد که حتی اگر ترامپ بازنده انتخابات شود، باید نگران دو ماه و نیم بعد از انتخابات بود که وی همچنان رئیس جمهور خواهد بود، زیرا در آن مدت با مردم از سر کینه توزی رفتار خواهد کرد | صفحه ۲

یادداشت سیاسی

مرتضی سیمبیری

ملاقات با گفتارها

در اتوبان منتهی به روستای شیخ علی آنالی کاروان ترکمان های تکفیری با سرعت زیاد به سمت محل درگیری ها در منطقه قره باغ در حال حرکت هستند، ساکنان محلی با دیدن گروه های مسلح سوار بر توپوتا برای شان دست تکان می دهند و با فریاد «الله اکبر» از آنها استقبال می کنند. دست تقدیر این گونه است که تندروترین تروریست های تکفیری با دولت آذربایجان متحد شده و قرار است ارمنی ها را از اراضی اشغالی بیرون کنند. جالب تر آنکه اتوبان های ترانزیتی در قره باغ را یک سال قبل تر از این وقایع دولت ارمنستان افتتاح کرده و حالا به یک مزیت استراتژیک برای پاکو تبدیل شده و از طریق آن، گروه تروریست های شاغل در سوریه از طریق چند پرواز چارتر با هزینه دولت ترکیه به محل درگیری ها هدایت شده اند | صفحه ۲

یادداشت بین الملل

سید نعمت الله عبدالرحیم زاده

مارا تن سیاسی در لبنان

به نفع کسی نیست

انفجار چهارم اگوست در بندر بیروت تنها خسارت جانی ۲۲۰ کشته و ۷ هزار زخمی و هزینه سنگین مالی به دنبال نداشت بلکه موج سهمگینی در عرصه سیاسی این کشور به وجود آورد که تاکنون ادامه دارد. دولت حسن دیاب تنها چند روز بعد از این انفجار سقوط کرد و هر چند که طولی نکشید مصطفی ادیب در ۲۱ اوت به عنوان نخست وزیر مکلف مسئول تشکیل کابینه شد اما تلاش و رایزنی های او با احزاب لبنان به جایی نرسید و سرانجام در ۲۶ سپتامبر از این مأموریت کناره کشید و علت آن را هم «نبود توافق و هماهنگی سیاسی برای تشکیل دولت جدید لبنان» اعلام کرد. حالا رئیس جمهور لبنان میشل عون قصد دارد در روز پنجشنبه ۱۵ اکتبر رایزنی های جدیدی را با جناح های پارلمان برای تشکیل دولت جدید لبنان شروع کند و قبل از آن هم دیداری با نخست وزیران پیشین خواهد داشت. این به معنای دور جدیدی از معرفی نامزدهای پست نخست وزیر و تعیین نخست وزیر مکلف تا تشکیل کابینه است اما آیا این دور میدل به مارا تن سیاسی دیگری خواهد شد؟ | صفحه ۱۵

ویژه های جوان

نقد «دولت نقد» را رها کرده و نسیه را چسبیدند!

شرق یاد دولت نهم افتاده، تا با سیاه نمایی از دولت رقیب، برای ناگل آمدنی های دولت خود همیا و ههر دین دست و پا کند تا بگوید تقصیر روحانی نیست اگر اوضاع خوب نیست؛ تا بگوید اصلاح چارادر مورد دولت کنونی صحبت می کنید، بیایید در مورد ۱۵ سال پیش حرف بزنیم!

ابطحی: ما برانداز نیستیم!

مشکل اینجااست که همپوشانی مواضع اصلاح طلبان با اپوزیسیون گاه زیاد می شود. بدتر آنکه بسیاری از اپوزیسیون، کار را از اردوگاه اصلاح طلبی شروع کرده اند. اینکه اصلاح طلبی به براندازی برسد یا مواضع یکسان باشد، باید سران اصلاح طلب را به تأمل در بازشناسی جریان خود وارد.

۲۰۰ شرکت اخلا لگر اقتصادی در یک اتاق!

معاون فنی سازمان امور مالیاتی از شناسایی ۲۵۰۰ شرکت کاغذی اخلا لگر اقتصادی خبر داد که در مواردی ۲۰۰ شرکت فقط یک آدرس دارند!

هشدار همتی درباره ریسک بزرگ بازار ارز

صفحه ۴

کرونا دوباره راه ها را بست

کرونا راه ها را می بندد. آذیر های خطر را به صدا در می آورد. اجتماعات را به هم می ریزد. قیافه ها را عوض می کند. بازارها را بی رونق می کند و قبرستان ها را رونق می دهد! مردم نباید احساس رو بین تنی در برابر این هیولای قرن داشته باشند. ممکن است فردا نوبت ما باشد. در خانه بمانیم، راه ها بسته است. یک سفر تفریحی ممکن است بدون تصادف، یک تصادم شدید با کرونا و مرگ در بستر تفریح باشد. نگران خودمان نیستیم، به حال هموطنان بیندیشیم.

صفحه ۳



وحیدت انیس لاریان

کرونا مغلوب ممنوعیت نصفه و نیمه سفر نمی شود!

مثلاً در این تعطیلات پیش رو هر پلاکی که از شهر تهران در استان های شمالی روتیت شد جریمه شود و در صورتی که فرد ساکن آن شهر باشد باید مدارک ارائه کند.»

محرز اظهار می دارد: «من عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا هستم و نظرم را به ستاد اعلام می کنم، متأسفانه وقتی محدودیتی برای جلوگیری از شیوع کرونا اعلام می کنیم، شاهد ضعف در تصمیم و اجرای آن هستیم.»

او با بیان اینکه «سفر» و «تجمع» دو عامل مهم شیوع کرونا است، می گوید: «به وضعی بسیار نابسامان رسیدیم و به دلیل نبود تخت خالی برای بستری، بیماران در پشت در بیمارستان ها جان شان را از دست می دهند. باید روزانه تصاویر و فیلم هایی از وضعیت بیمارستان را تهیه کنیم و به مردم نشان دهیم، آن جوانی را که دو روز پیش پدرش را از دست داده و مادرش نیز در آری سی یو وضعیت بدی دارد، نشان دهیم تا بدانند که کرونا یک شوخی نیست.»

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا تأکید می کند: «باید تمامی سفرها ممنوع اعلام شود و به صورت جدی آن را در دستور کار قرار دهند. سایر کشورها با سختگیری توانستند مردم را مجاب به رعایت کردن پروتکل های بهداشتی کنند، اما در کشور ما به توصیه و تذکر اکتفا می کنند.»

استان های شمالی کشور به ویژه مازندران و گیلان همیشه هدف و مقصد بسیاری از مسافران در تعطیلات بوده و هست، اما در محدودیت ها و ممنوعیت های اعلامی از سوی وزیر بهداشت هیچ اسمی از این دو استان حساس که در بیشتر ایام سال جاری جزو استان های قرمز و بحرانی بودند، برده نشده است! هر چند مسافران پنج کلاشهر تهران، کرج، مشهد، اصفهان و ارومیه حق خروج از شهر خود و سفر به شمال کشور را ندارند، اما مسافران سایر شهرها به راحتی و بدون هیچ ممنوعیتی می توانند در سطح کشور به ویژه استان های شمالی تردد کنند.

مینو محرز، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره علت شیوع کووید ۱۹ در کشور به خبرنگار «جوان آنلاین» می گوید: «متأسفانه مردم توجهی به رعایت پروتکل های بهداشتی ندارند و مسئولان نیز برای مقابله با کرونا سختگیری نمی کنند. وقتی مسئولان می بینند که بعد از ۹ ماه با بی توجهی از سوی مردم روبه رو هستند و برخی از افراد نسبت به جان خود و هموطن شان اهمیتی قائل نمی شوند، باید اهرم فشاری مانند جریمه را مدنظر قرار دهند و مانع شوند.»

او ادامه می دهد: «نه تنها سفر پیش رو بلکه تمامی سفرها باید ممنوع و محدود شود. باید با بسته شدن راه های جاده ای و شناسایی پلاک خودروهایی که در شهرهای دیگر تردد می کنند مانع از مسافرت ها شد،

صورتی

همکار محترم آقای رفیعی

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت عمومی گرامی تان را خدمت شما و خانواده محترم متان تسلیت عرض نموده، از خداوند بران ای آن مرد آسمانی غفران و رحمت واسعه و برای شما و خانواده معزز تان صبر و اجر مسئلت می نمایم.

مدیر مسئول و کارکنان روزنامه جوان

سازمان آگهی های

روزنامه جوان

تلفنی آگهی می پذیرد

۸۸۳۴۱۶۵۴

اقتصادی

پایان ۱۰ سال محدودیت تسلیماتی ایران

با رسیدن موعد بر داشته شدن تحریم های تسلیحاتی ایران در ۲۷ مهرماه و اعلام رسمی آن از سوی سازمان ملل ایران بالاخره توانست در یک مرحله تحریم های یکجانبه امریکارا متوقف کند. از سوی دیگر بار داشته شدن تحریم ها امکان واردات و صادرات تسلیحات نظامی ساخت ایران فراهم می شود. روس ها از هم اکنون علاقه مندی خود را برای فروش سلاح به ایران ابراز کرده اند. از سوی دیگر با پایان تحریم تسلیحاتی ایران، نیروهای مسلح ایران می توانند بدون هیچ محدودیتی سلاح های ساخت خود را در دنیا و کشورهای منطقه به فروش برسانند

اقتصادی

قالیاف: اکنون اولویت قانونگذاران نظارت میدانی است

رئیس مجلس در جلسه با مسئولان سیستان و بلوچستان: یکی از اهداف ما در مجلس این است که نهاد مجلس را به حمایت تک تک نمایندگان که متعلق به بخشی از این سرزمین هستند، پای کار بیاوریم. هدف بعدی اولویت دادن نظارت میدانی بر قانونگذاری است، چرا که در قانونگذاری مشکلی نداریم و در بخش قانون متورم هستیم؛ قانون هایی که زمینه اجرایی نداشته یا اینکه زمینه داشته ولی دستگاهها آن را در معطلی قرار داده اند

عملیات پلیس تهران در مقابله با متخلفان ماسکی



پلیس تهران از دیروز مأموریت اجرای مصوبات ستاد مبارزه با کرونا را در مقابله با افرادی که ماسک نمی زنند، آغاز کرد. سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اعلام اینکه پلیس پایتخت در همراهی با مدافعان سلامت، مأموریت بر خورده با افراد متخلفی را که ماسک نمی زنند و مصوبات ستاد کرونا را نادیده می گیرند، آغاز کرده است، گفت: مأموران پلیس راهور، کلاتری ها، گشت های پلیس و پلیس مترو در چند روز اول به متخلفان تذکر شفاهی می دهند و پس از آن بر خوردهای پیش بینی شده انجام خواهد شد. سردار رحیمی توضیح داد: این طرح به صورت پایلوت در تهران انجام شده است و همه امکانات پلیس برای حفظ سلامت جامعه به کار گرفته شده است تا بتوانیم در کنار مدافعان سلامت، در کاستن از شمار مبتلایان به کرونا کمک کنیم

اقتصادی



گفت وگویی «جوان» با مریم اسلامی
مخترع برتر بین المللی

نگاه شعاری به فرهنگ دینی، جوانان را دین گریز می کند

اقتصادی

خودروسازان دنبال به جیب زدن تفاوت قیمت کارخانه و بازار

در پی رایزنی خودروسازان با وزارت صمت، بار دیگر قیمت گذاری خودرو از شورای رقابت گرفته و به سازمان حمایت از مصرف کنندگان سپرده شد تا شاید با قیمت گذاری در حاشیه بازار، زیان اتناشته خودروسازان که به ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان رسیده است، کاهش یابد.

دستگیری و بازگرداندن مدیرعامل فرازی بانک سرمایه

علیرضا حیدرآبادی پور مدیرعامل اسبق بانک سرمایه که در حین تحقیقات مقدماتی از کشور خارج شده بود با تلاش پلیس اینترنتی جمهوری اسلامی به دست پلیس اسپانیا دستگیر و به کشور بازگردانده شد. حیدرآبادی پور دو پرونده مهم فساد اقتصادی دارد، وی به اخلا در نظام اقتصادی از طریق خیانت در امانت و تحصیل مال نامشروع متهم است و در جریان محاکمه برخی از مدیران بانک سرمایه در شعبه سوم دادگاه دیزه رسیدگی به جرائم اخلا گران در نظام اقتصادی کشور به طور غیابی به ۱۲ سال حبس محکوم شده است. امیرده بر اساس وضعیت قرمز اعلام شده از سوی بازپرس پرونده و با هماهنگی پلیس اینترنتی ایران شناسایی و دستگیر و طی انجام تشریفات قانونی به کشور بازگردانده شده است.